

Compras do mês de FEVEREIRO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2020

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
8583/2020	Seguradora Líder dos Consórcios do Seguro DPVAT S.A.	09.248.608/0001-04	Pagamento do seguro obrigatório para os veículos da frota deste Tribunal (DPVAT)	R\$ 1.278,97	1 unid	R\$ 1.278,97
7701/2020	Barreto Engenharia SS Ltda	02.977.651/0001-61	Contratação dos cursos de Conformidade das Instalações Elétrica de Baixa Tensão	R\$ 7.890,00	1 unid	R\$ 7.890,00
77133/2019	Valid Certificadora Digital Ltda.	14.121.957/0001-09	Certificado A1 Wildcard	R\$ 1.999,00	2 unid	R\$ 3.998,00
			Certificado A1 e-CNPJ	R\$ 200,00	2 unid	R\$ 400,00
			Visita técnica para validação de documentos	R\$ 149,00	2 unid	R\$ 298,00
8887/2020	Carretel Servicos de Comunicacao, Producao e Projetos Eireli	22.220.761/0001-91	Contratação de 02 (duas) horas de filmagem e edição da "Abertura do Ano Letivo 2020"	R\$ 1.500,00	2 unid	R\$ 3.000,00
9455/2020	Zênite Informação e Consultoria S.A.	86.781.069/0001-15	Renovação acesso à solução "Web Licitações e Contratos" - Zênite, pelo período de 12 meses.	R\$ 2.894,00	1 unid	R\$ 2.894,00
12161/2020	Sterclima Ar Condicionado Ltda.-EPP	65.520.470/0001-21	Contratação de empresa para instalação de 03 aparelhos de ar condicionado na sala de Telefonia do FRB	R\$ 9.850,00	1 unid	R\$ 9.850,00
11004/2020	Sterclima Ar Condicionado Ltda.-EPP	65.520.470/0001-21	Contratação de Empresa para instalação de ar condicionado no Fórum de Cubatão	R\$ 3.340,00	1 unid	R\$ 3.340,00
10773/2020	Flávio Furtuoso Roque - ME	20.653.928/0001-82	Contratação de Curso de Aposentadoria Especial para capacitação dos	R\$ 500,00	13 unid	R\$ 6.500,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
			servidores da Secretaria de Saúde			
11604/2020	Cautronica Ltda - EPP	03.638.878/0001-45	Contratação de empresa para conserto do gerador instalado no Fórum de Cubatão	R\$ 6.450,00	1 unid	R\$ 6.450,00
14962/2020	MV Pallets Reformadora e Comércio De Pallets Ltda	10.285.607/0001-19	Aquisição de pallets.	R\$ 17,00	300 unids	R\$ 5.100,00
12132/2020	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC	03.709.814/0002-79	Capacitação de Servidores - Curso InDesign Editoração eletrônica	R\$ 920,00	1 unid	R\$ 920,00
63503/2018	Município de São Bernardo do Campo	46.523.239/0001-47	Taxa de coleta de lixo referente ao Fórum Trabalhista de São Bernardo do Campo, para o exercício de 2020	R\$ 21.449,50	1 unid	R\$ 21.449,50
18807/2020	Fortaleza Desentupidora e Dedetizadora Ltda	97.468.789/0001-41	Contratação de prestação de serviço de esgotamento de fossa e caixa de transposição no Edifício Sede	R\$ 4.800,00	1 unid	R\$ 4.800,00
10554/2020	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC	03.709.814/0002-79	Capacitação de servidores da SGJND (Curso Criando Publicações Digitais - ePUB)	R\$ 837,00	1 unid	R\$ 837,00
PG-002/2019	Maria Ângela de Moraes	06.222.556/0001-09	Registro de Preços para fornecimento e entrega de água mineral -Água mineral, natural, potável, para bebedouro, embalada em garraões retornáveis de 20L, confeccionados em policarbonato, com rolha inviolável e acoplagem exata aos bebedouros elétricos, tipo garrafão, sem o fornecimento dos garraões – apenas o líquido. Marca: Cristalina	R\$ 4,60	250 unid	R\$ 1.150,00
PG-016/2019	AJR Comércio de Materiais para Construção Ltda	27.840.547/0001-51	Laminado melamínico – cor cinza argila, padrão texturizado, termo-prensada, medindo 3,08 x 1,25 x 0,8 m.	R\$ 95,58	270 unid.	R\$ 25.806,60
PG-065/2019	GPM Arquitetura e Construção Ltda.	07.623.936/0001-18	Contratação de empresa especializada em fiscalização técnica de serviços de engenharia, para acompanhamento dos serviços de modernização que serão	Contratos	Contratos	R\$ 380.486,12

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
			realizados no edifício Sede do TRT			
PG-119/2019	Setta - Serviços Terceirizados Ltda.	11.301.568/0001-69	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, asseio, conservação e higienização, com fornecimento de equipamentos e insumos de limpeza, para atender ao Fórum Trabalhista Ruy Barbosa, ao Galpão Bosque e ao Berçário do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	Contratos	Contratos	R\$ 2.702.404,42
PG-120/2019	RV Manutenção de Elevadores Ltda	16.433.749/0001-62	Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação e assistência técnica, com fornecimento de peças, para os elevadores instalados na Região 4.	Contratos	Contratos	R\$ 38.728,33